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80-års Jubilæum 

I 1942 opstod Munkerup - Hulerød Grundejerforening og kan nu fejre 80-års 

jubilæum. Havde det været et ægteskab, kunne vi fejre Egebryllup. 

Vi har som sådan i bestyrelsen ikke valgt at gøre noget særligt ud af dette mærkeår - 

og dog markerer vi det lidt til Sommerfesten, der holdes i aften med mad udefra og 

en smule underholdning. 

Da Grundejerforeningen havde 75-års jubilæum udgav vi et hæfte om foreningens 

historie og udvikling. Vi har endnu få eksemplarer tilbage, men hæftet ligger også på 

vores hjemmeside www.munkerup.net.  

 

Stranden/høfderne 

Som beskrevet i årsbrevet tidligere var vi igen begyndt at koncentrere os om høfderne 

og deres tilstand efter at ”Nordkystens fremtid” var gået i stå. Jeg har i juni måned 

drøftet situationen med Gribskovs Borgmester, og han kunne ikke love at der kom 

gang i noget foreløbigt. Vores rådgivende ingeniør har trukket sig, og vi er i færd med 

at finde en ny løsning. Vi har fået et telefonnummer på en entreprenør, der måske 

kan hjælpe os, og det vil være en opgave for den nye bestyrelse at køre videre med 

sagen.  

 

Trafikken på Strandvejen 

Der har også som tidligere beskrevet være en del aktivitet i bestyrelsen, som er en del 

af Trafikgruppen i Dronningmølle Borgerforening, omkring trafikken på Munkerup (og 

Dronningmølle) Strandvej. Aktuelt har jeg modtaget et referat fra Udvalget, Klima, 

Teknik og Miljø, hvor det fremgår, at der arbejdes for en ensartet hastighed på 50 

km/t fra indkørslen til Munkerup ved Jacobslystvej til udkørslen af Dronningmølle ved 

Villingebæk Strandvej. Senere vil man tage stilling til om man kan nedsætte 

hastigheden yderligere til 40 km/t gennem byerne, men det skal følges op med fysiske 

tiltag, chikaner eller lign. Vi følger udviklingen og presser på. Udsigten til en cykelsti 

ligger ikke ligefor. 

Cykeldemonstration  



Den 1. maj deltog formanden/undertegnede i en cykeldemonstration planlagt af 

trafikgruppen under Dronningmølle Borgerforening. Vi var ca. 30 cyklister samt et par 

handicapscootere, der gennemførte en tur fra Dronningmøllehuset og ud til begge 

ender af henholdsvis Dronningmølle og Munkerup samt ud ad Villingerødvej til 

Museumsvej (Tegners) og retur. Formålet var at sætte fokus på trafiksikkerheden og 

vilkårene for cyklister og bløde trafikanter og en del af arbejdet med at få nedsat 

hastigheden og øget sikkerheden i vores område. Som kuriosum passerede vi 

Kommunens vel nok korteste cykelsti ved chikanen ud af Dronningmølle 

 

Handskemagerbroen 

Handskemagerbroen blev udskiftet i løbet af 2021 efter stort pres fra Munkerup og 

Hulerød Grundejerforening, Dronningmølle Borgerforening og mange private 

borgere. Vi vil i samarbejde med Borgerforeningen prøve at få opsat skilte/tavler, der 

fortæller om områdets historie - om pramdragerne, Skansen, Badehotellet, 

Benneweis etc. 

 

Arbejdsdag i maj 

Vi afholdt arbejdsdag på stranden i starten af maj måned. Der var ikke så talrigt et 

fremmøde, men vi var til gengæld effektive og nåede en del. Men tak til alle 

fremmødte for en hyggelig dag - ikke mindst i drikkepausen. 

Desværre er vores sædvanlige mand på stranden blevet syg og er stoppet. Muligvis 

vil han dog gerne fortsætte med affaldstømmer-delen. Det betyder nu, at vi er ude 

for at finde en ny ”havemand” og evt. til at tømme affaldsstativerne på stranden. 

Et par medlemmer i bestyrelsen har dog ydet akut-hjælp med nødtørftig beskæring 

af stien ved Skovvænget og stien ned fra Strandgårds Vænge. 

Det kan komme på tale, at vi indkalder til endnu en arbejdsdag i efteråret, for at få 

gjort området klar til vinteren, og håber naturligvis på opbakning, hvis og når, der 

bliver indkaldt. 

 

Sankt Hans 

Tak til alle der deltog i grundejerforeningens Sankt Hansbål på stranden ved Hulerød. 

Det var en utrolig smuk aften rent vejrmæssigt og som sædvanlig hyggeligt med 

violinspil og sang omkring bålet.  



Vi har i år haft en ny entreprenør til at hjælpe os med bålet og det gik rigtig godt og 

hurtigt med at få bålet på plads. 

 

Beskæring og vedligeholdelse af veje 

Vi har et tilbagevendende problem på flere af grundejerforeningens veje med 

mangelfuld beskæring af beplantningen. Dels hække og buske, der hæmmer udsynet, 

men også grene fra træer, der hænger ud over vejene til stor gene for større køretøjer. 

Vi kan kun henstille til grundejerne at være opmærksomme på problemet. I sidste 

instans er det kommunen, der må tage affære. Er man generet kan man tippe 

Kommunen, men endnu bedre rette henvendelse til pågældende grundejere. 

 

Til slut vil jeg gerne sige tak til de øvrige i bestyrelsen. Det har været et år lidt præget 

af coronaen og lidt afventende i forhold til, hvilke aktiviteter, vi kunne sætte i gang, 

men hyggeligt har det været, hver gang vi har mødtes. 

Og ja, som vi sidder her i bestyrelsen, så mangler der en. 

Per Tornsberg døde d. 18. maj måned. Jeg var skriftligt i kontakt med ham så sent som 

d. 7. maj, og blev dybt chokeret, da jeg traf Susann d. 1. juni, hvor hun fortalte, at han 

var død.  

Det gør mig ondt for Per, som havde så meget mod på livet og så godt et humør. Og 

for Susann og familien for hvem Pers korte sygdom og død også kom meget pludseligt 

og uventet. Og for os i bestyrelsen, der mistede et aktivt, igangsættende og 

konstruktivt medlem. Æret være hans minde: 

Og så vil jeg sige tak til Thomas, der som suppleant trådte ind i bestyrelsen efter Per 

og som allerede vist god energi og markeret sig positivt. 

 

Vi skal også sige tak til Grete, som har valgt at stoppe som suppleant. 

Tak Grete for dine input og gode ideer. Dig kommer vi også til at savne - og vi bliver 

måske nødt til at kontakte dig næste år for at låne dit Schulespil. Men held og lykke 

derude med alle de ting du har gang i. 

 Tak til jer alle og tak for ordet. 

Alan Nielsen 

Formand for Munkerup og hulerød Grundejerforening.   


